



COTE D'IVOIRE

PUBLICATION DES RESULTATS ANNUELS

1/2

Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 1.656.000.000 F.CFA

Siège social : 99, boulevard de Marseille Zone 3

01 BP 1867 ABIDJAN 01 - R.C.C.M. : ABJ-62-D-758 - C.C. N° 0100758 E

BILAN AU 31 DECEMBRE 2011 (en milliers de francs CFA)

Actif	Exercice 2011	Exercice 2010	Passif	Exercice 2011	Exercice 2010
Charges immobilisées			Capital	1 656 000	1 656 000
Immobilisations incorporelles	437 449	442 851	Primes et réserves	7 507 757	7 492 360
Immobilisations corporelles	1 755 061	1 798 474	Résultat net de l'exercice	1 769 911	1 174 597
Avances & comptes versés s/immob					
Immobilisations financières	9 055	8 039	Autres capitaux propres	76 344	84 559
Stocks de marchandises	9 407 693	9 934 318	Dettes financières	920 224	750 969
Créances et emplois assimilés	3 701 422	3 576 201	Dettes d'exploitation	7 244 005	7 732 319
Trésorerie actif	3 860 757	3 128 828	Trésorerie passif	0	0
Ecart de conversion Actif	3 123	3 052	Ecart de conversion Passif	319	959
Total actif	19 174 560	18 891 763	Total passif	19 174 560	18 891 763

COMPTES DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2011 (en milliers de francs CFA)

Produits	Exercice 2011	Exercice 2010	Charges	Exercice 2011	Exercice 2010
Ventes de marchandises	27 793 689	25 203 834	Achat de marchandises	19 120 766	20 770 672
Travaux, services rendus	0	257 599	Variation de stocks	492 064	-3 687 555
Produits accessoires	16 709	20 963	Total Achats de marchandises	19 612 830	17 083 117
Chiffre d'affaires	27 810 398	25 482 396	Autres achats	351 127	369 302
Production Immobilisée	108 002	0	Transports	548 964	797 264
Autres produits	1 201 585	1 318 374	Services extérieurs	2 440 361	2 563 392
Valeur ajoutée	4 339 852	4 206 330	Impôts et Taxes	560 268	505 638
			Autres charges d'exploitation	1 266 583	1 275 727
Excédent brut d'exploitation	2 243 358	2 058 849	Total des charges	5 167 303	5 511 323
Reprise de provisions	26 051	0	Charges de personnel	2 096 494	2 147 482
Transfert de charges	103 551	61 362	Dotation aux amortissements et aux provisions	800 031	278 467
Total produits d'exploitation	29 141 585	26 862 132	Total charges d'exploitation	27 676 658	25 020 389
Revenus financiers	22 758	20 835			
Gains de changes	46 602	50 456	Frais financiers	114 690	158 970
Reprise Provisions	0	0	Pertes de changes	34 795	12 797
Total Produits Financiers	69 360	71 291	Total Charges Financiers	149 485	171 767
Total des Produits Activités Ordinaires	29 210 945	26 933 423	Total des charges des Activités Ordinaires	27 826 143	25 192 156
Produits des cessions d'immob.	2 504	650	Total des charges HAO	32 783	3 971 630
Produits H.A.O	1 053 245	3 808 133			
Reprises HAO	8 215	12 139	Impôts s/résultats	754 074	415 962
Total des Produits HAO	1 063 964	3 820 922			
Total Général des Produits	30 274 909	30 754 345	Total Général des Charges	28 613 000	29 579 748
			Résultat Net	1 769 911	1 174 597

TABLEAUX FINANCIERS DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2011 (en milliers de francs CFA)
TAFIRE 1 - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)

	Exercice 2011	Exercice 2010		Exercice 2011	Exercice 2010
			EBE	2 243 358	2 058 849
Frais financiers	114 689	158 970	Transfert de charges d'exploitation	103 551	61 362
Pertes de change	34 795	12 798	Revenus financiers	22 758	20 835
Charges H A O	0	3 042 840	Transfert de charges financière	0	0
Impôts sur le résultat	754 074	415 962	Gains de change	46 601	50 456
TOTAL 1	903 558	3 630 570	Produits H A O	1 053 245	3 808 133
			TOTAL 2	3 469 513	5 999 635
CAFG	2 565 955	2 369 065			
			A.F. :	1 406 755	1 375 465
	Exercice 2011	Exercice 2010	TARIFE 2	Exercice 2011	Exercice 2010
Marchandises	-526 625	1 252 545	Investissements nets	243 773	-667 901
Produits fabriqués			Variation du BFE	87 621	1 523 198
Variation des stocks (A)	-526 625	1 252 545	Remboursement d'emprunts		
Fournisseurs avances versées	-41 923	32 824	Emplois Financiers contraints	343 432	-909 528
Clients	66 105	313 156	Variation du BF HAO (au bilan)		
Autres créances	101 039	120 023	Emplois totaux à financer	674 826	-54 231
Ecarts de conversion Actif	70	1 214	Autofinancement	1 406 755	1 375 465
Variation des créances (B)	125 291	467 217	Financement en capitaux propres		
Clients avances reçues	-168 799	-105 023	Nouveaux emprunts (remb. Anticipés)	0	0
Fournisseurs	-622 133	2 743 266	Ressources de financement	1 406 755	1 375 465
Dettes fiscales	272 334	598 845	Solde de financement		
Dettes sociales	15 478	10 719	Trésorerie à la clôture	3 860 757	3 128 828
Autres dettes	11 683	-5 806	Trésorerie à l'ouverture	3 128 828	1 807 594
Risques Provisionnés	3 123		Variation de trésorerie de l'exercice	731 929	1 321 234
Ecarts de conversion Passif	-640	959			
Variation nette dettes de l'exercice	-488 954	3 242 960			
Variation du BFE	-87 620	1 523 198			

PROJET D'AFFECTION DE RESULTAT
de l'exercice au 31 décembre 2011

Des projets de comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2011 vérifiés par les Commissaires aux comptes, il ressort :

un bénéfice net de	1 769 910 590	FCFA
et compte tenu du report à nouveau	4 709 251 926	
Nous proposons d'affecter le total comme suit :	6 479 162 516	
Total dividendes brut à distribuer	1 506 960 000	
le solde au Report à Nouveau	4 972 202 516	
Totaux	6 479 162 516	FCFA

Ces comptes seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale
Ordinaire du 14/06/2012